
 
 
 
 
  

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 

 
       Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях 

Провиденского муниципального округа в 

2025/2026 учебном году  
 
        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.05.2025 № 991 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

в 2025/2026 учебном году», а также в целях оценки качества образования 

обучающихся в общеобразовательных организациях Провиденского округа, на 

основании приказа Департамента образования и науки Чукотского АО от 

22.07.2025 г. № 01-21/430 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях Чукотского автономного округа в 2025/2026 
учебном году», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы в 

общеобразовательных организациях Провиденского муниципального округа в 

2026 году (далее – ВПР) в следующих классах по предметам: 
 

классы предметы 
Четвёртые (письменный формат) Русский язык; 

 Математика; 
 Один из предметов на выбор: Окружающий 

мир/Литературное чтение/Иностранный язык  

от 24.07.2025 г  № 96 п. Провидения 



Пятые (письменный формат и с 

использованием компьютера) 
Русский язык; 
Математика; 
один из предметов на выбор: 

История/Литература/Иностранный язык;  
Один из предметов на выбор: 

География/Биология;  
С использованием компьютера на выбор: 
История/Биология  

Шестые (письменный формат и с 

использованием компьютера) 
Русский язык: 
 Математика;  
Один из предметов на выбор:  
История /Литература/Иностранный язык;  
Один из предметов на выбор: 
География/Биология  
С использованием компьютера на выбор: 

География/Биология 
Седьмые (письменный формат и с 

использованием компьютера) 
Русский язык; 
 Математика (базовая/углубленная); 
Один из предметов на выбор:  
История/ Литература/Иностранный язык;  
Один из предметов на выбор: 

География/Биология/Физика (базовая или 

углубленная); 
Информатика; 
С использованием компьютера: 
 История; 
С использованием компьютера на выбор: 
География/Биология 

Восьмые 
(кроме участников национальных и 

международных исследований) 
(письменный формат и с 

использованием компьютера) 

Русский язык; 
 Математика (базовая/углубленная),  
Один из предметов на выбор: 

История/Обществознание/Литература/Иностра

нный язык  
Один из предметов на выбор:  
География/Биология/ Химия/ Физика (базовая 

или углубленная); 
Информатика;  
С использованием компьютера на выбор: 

История/Обществознание;  
География/Биология 

Десятые 
(кроме участников национальных и 

международных исследований) 
(письменный формат) 

Русский язык; 
 Математика; 
Два из предметов на выбор: 

История/Обществознание/География, 
 Физика, Химия, Литература; 
 Иностранный язык  



 
     2.Установить сроки проведения ВПР по предметам, перечисленным в пункте 1 

настоящего приказа 
с 20 апреля по 20 мая 2026 года (на бумажном носителе), 
с 20 апреля по 29 апреля 2026 года, 30 апреля 2026 года - резервный день (при 

проведении с использованием компьютера). 
3. Утвердить кандидатуру регионального координатора, обеспечивающего 

координацию работ по проведению Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 

общеобразовательных организациях в 2026 году на территории Чукотского 

автономного округа, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
     4. Утвердить персональный состав муниципальных координаторов по работе с 

Федеральной информационной системой оценки качества образования в 2026 

году для проведения на территории Чукотского автономного округа ВПР в 

общеобразовательных организациях по учебным предметам, изучаемым на 

уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
5. Утвердить перечень образовательных организаций Провиденского 

муниципального округа, участвующих во Всероссийских проверочных работах в 

2026 году, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 
6. Отделу образования и молодежной политики Управления социальной 

политики администрации Провиденского муниципального округа принять 

исчерпывающие меры по обеспечению в 2026 году на территории Провиденского 

муниципального округа: 
         6.1. необходимых условий для проведения ВПР; 
         6.2. утверждению внутренними локальными актами ответственных лиц 

(организаторов, экспертов для проверки заданий, технических специалистов) за 

организацию и проведение ВПР; 
         6.3. бесперебойной работы в режиме «online» ответственных сотрудников 

пунктов проведения ВПР с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества 

образования по вопросам подготовки и проведения ВПР; 
          6.4. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов и 

документов ВПР.        
      7. Руководителям общеобразовательных организаций Провиденского 

муниципального округа (Балацкий А.Н., Повольских Т. В., Щуцкая Я.Ю., 

Омрынто С.В., Родионова Л.А., Коршунова С. В.,) принять меры по: 
         7.1. ознакомлению всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми 

актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими 

подготовку и проведение ВПР, с организационной, технологической и 

содержательной составляющими процедур;       
         7.2. привлечению сотрудников образовательной организации к участию в 

проведении ВПР; 
         7.3. созданию предметной комиссии для проверки работ участников ВПР из 

числа учителей-предметников, состав которой необходимо направить в отдел 

образования и молодёжной политики до 01 апреля 2026 г по электронному 

адресу uspprov@mail.ru (с пометкой для Зингер С.Г.) для утверждения кандидатур 

mailto:uspprov@mail.ru


локальными актами Управления социальной политики администрации 

Провиденского муниципального округа; 
       7.4. обеспечению своевременного информирования обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о результатах ВПР. 
     8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Начальник      Управления                                                     А. В. Шевкунова 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовлено:        С.Г. Зингер 
 
 
Разослано: дело, подведомственные общеобразовательные организации 

Управления социальной политики



 

 

Приложение 1 
к приказу Управления социальной политики  

Провиденского муниципального округа от 25.07.2025 г №96 
 

 
Региональный координатор, обеспечивающий координацию работ по 

проведению Всероссийских проверочных работ (ВПР) в общеобразовательных 
организациях в 2026 году на территории Чукотского автономного округа 

 
 

ФИО Место работы Должность Телефон 
Электронный адрес 

Колыханова Лилия 
 Геннадьевна 

Департамент образования и 

науки Чукотского 

автономного округа 

начальник Отдела 

оценки и контроля 

качества образования 

8(924)666 22 21 
8(42722) 6 43 80 

kolyhanovalg 

edu. chukotka- gov.ru 



 

 

 
Приложение 2 

к приказу Управления социальной политики  
Провиденского муниципального округа от 25.07.2025 г №96 

 
Персональный состав координаторов по работе с Федеральной информационной системой оценки качества образования в 2026 

году для проведения на территории Чукотского автономного округа Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 
общеобразовательных организациях по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 
 

№ 

п/п ФИО Должность, место работы Мобильный телефон Электронная почта 

Муниципальный координатор Провиденского муниципального округа 
7. Зингер Светлана 

Григорьевна 
Консультант отдела образования и 

молодёжной политики Управления 

социальной политики администрации 

Провиденского муниципального 

округа 

8 963 546 19 90 zinger-67 @mail. ru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 2 
к приказу Управления социальной политики  

Провиденского муниципального округа от 25.07.2025 г №96 
 

Персональный состав ответственных лиц в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа по 
работе с Федеральной информационной системой оценки качества образования в 2026 году для проведения Всероссийских 

проверочных работ (ВПР) по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

№ 

п/п 
ФИО Должность Наименование 

образовательной организации 
Телефон Электронный адрес 

Провиденский муниципальный округ 
1 Герасимова Ирина 

Александровна 
Учитель химии, 

биологии 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

села Энмелен» 

 
8-968-141-64-41 

irochka.gerasimova.1971@mail.ru  

2 Эйненкеу Виолетта 

Валерьевна 
Заместитель 

директора по 

учебной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-
интернат основного общего 

образования села Нунлигран» 

89681408372 eynenkeu.veta@mail.ru 

3 Тарасенко Евгений 

Эдуардович 
Учитель физической 

культуры и физики 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с. Сиреники» 

8-964-481-44-82 betzheka@yandex.ru 

4 Дорджиев Андрей 

Васильевич 
заместитель 

директора по 

информационно-
коммуникационным 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

+79681400011 suhata@mail.ru 

mailto:irochka.gerasimova.1971@mail.ru


 

 

технологиям села Новое Чаплино» 
5 Изабекова Альбина 

Николаевна 
Заместитель 

директора по 

учебно-
воспитательной 

работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-
интернат среднего общего 

образования поселка 

Провиления» 

7(924) 666-74-75 izabekova2010@mail.ru 

6 Вовна Клавдия 

Юрьевна 
Учитель начальных 

классов, 

заместитель 

директора по УВР 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреджение «Начальная 

общеобразовательная школа 

села Янракыннот» 

89644813108 school_janr@mail.ru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 3 
к приказу Управления социальной политики  

Провиденского муниципального округа от 25.07.2025 г №96 
 

Перечень образовательных организаций Провиденского муниципального 

округа, участвующих в процедурах независимой оценки качества образования 

и Всероссийских проверочных работах в 2026 году 
 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-
интернат среднего общего образования поселка Провидения»; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - 
интернат основного общего образования села Нунлигран»;  

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»; 
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот»;  
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа села Энмелен»; 
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа села Сиреники».


